servicio de red de gas natural, brindándose de acuerdo a las necesidades 

sociales. Los puntos de referencia serán determinados de acuerdo a los 

requerimientos y necesidades de los distintos municipios y localidades.

TERCERA: Los PROVEEDORES se obligan a poner a disposición del MINISTERIO la 

cantidad de 15.900 (quince mil novecientas) garrafas de 10 kg mensuales, para la 

creación de un fondo de distribución con el cual se proveerá a los distintos

CUARTA: De la cantidad referida en la cláusula tercera, los PROVEEDORES, se 

obligan a poner a disposición en forma mensual 6.600 (seis mil seiscientas) 

cargas de 10 kg para ser distribuidas en la Ciudad de Salta. Las restantes 9.300 

(nueve mil trescientas) cargas de 10 kg serán distribuidas en el interior de la

provincia de Salta.

Cada uno de los PROVEEDORES aportará la cantidad de ganrafas que se detalla 

en el ANEXO I y que forma parte del presente. La misma podrá ser modificada de 

común acuerdo, teniendo en consideración las necesidades de las distintas

[...]

La distribución en los municipios del interior de la provincia, estará a 

cargo de las PROVEEDORES, quienes pondrán las garrafas a disposición en los 

municipios en los que habitualmente realizan la distribución de GLP. Las partes 

fijarán de común acuerdo la operatoria de distribución de las nueve mil 

trescientas (9300) garrafas de 10 kg en cada uno de los municipios del interior 

de la Provincia, la que se realizará coordinadamente con los mismos a través de

la adhesión al presente, teniendo en cuenta la demanda y necesidades de las

localidades.---------------------------------------------------------------------------------------------